[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

ATA DA QUARTA REUNIÃO DO ANO 2013 DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos dezoito dias do mês de março do ano dois mil e treze, reuniu-se às dezesseis horas, nas dependências da Câmara Municipal de Bebedouro, a Comissão de Justiça e Redação, estando presentes os vereadores Lucas Gibin Seren (relator), Fernando Jose Piffer (presidente) e José Baptista de Carvalho Neto (membro). Iniciados os trabalhos, a Comissão passou a analisar e discutir as seguintes proposituras em pauta: Projeto de Lei n. 43/2013, de autoria dos vereadores Tiago Bosco de Souza Elias, Juliano Cesar Rodrigues, Paulo Henrique Ignácio Pereira e Lucas Gibin Seren, que institui a Semana Municipal do Artesanato e o Dia Municipal do Artesão no calendário oficial de eventos do município, que especifica; Projeto de Lei n. 46/2013, de autoria do vereador José Roberto de Rosis Mazzeu, que declara de utilidade pública a entidade que especifica; Projeto de Lei n. 51/2013, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre a obrigatoriedade da presença de um intérprete da Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS) em todos os eventos públicos oficiais do município de Bebedouro, que especifica e dá outras providências; e dá outras providências. Concluída a análise das proposituras, a Comissão exarou parecer de legalidade e constitucionalidade de todas três, em conformidade com os pareceres do Assistente Jurídico desta Casa de Leis.

Lucas Gibin Seren

RELATOR

Fernando Jose Piffer

PRESIDENTE

José Baptista de Carvalho Neto

MEMBRO
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200